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Ministerio de Economia
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SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO
Al 30 de junio de 2023

Expresado en Doélares

DENOMINACION

INGRESOS

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION
INGRESOS POR IMPUESTOS

INGRESOS POR SEGURIDAD SOCIAL
INGRESOS POR TASAS Y CONTRIBUCIONES
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS

INGRESOS CON CONTRAPRESTACION

INGRESOS POR BIENES Y SERVICIOS E INGRESOS OPERATIVOS

INGRESOS POR RENTA DE INVERSIONES Y OTROS

OTROS INGRESOS (Actualizaciones y ajustes)
ACTUALIZACIONES

DONACIONES RECIBIDAS

INGRESOS POR RECORTES

REVERSIONES DE PROVISIONES

TRASLADOS DE RENDIMIENTOS

COSTOS

COSTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

COSTO DE VENTAS
COSTO DE PRODUCCION

GASTOS
GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

GASTOS EN REMUNERACIONES

17.052.338.909,12

12.855.387.690,78
8.471.317.236,63
449,98
1.530.989.246,12
2.853.080.758,05

1.711.130.180,10
1.155.147.879,03
555.982.301,07
2.485.821.038,24
782.535.494,00
74.003.502,51
1.628.770.749,62

25.102,11

486.190,00

647.185.058,17

647.185.058,17

638.424.101,18
8.760.956,99

15.106.388.812,14

13.390.797.661,95

925.390.026,38

5.176.437.628,05
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GASTOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL 1.969.620,43
GASTOS POR TRANSFERENCIAS ENTREGADAS 4.072.098.490,38
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 1.811.750.433,77
OBLIGACIONES NO RECONOCIDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES 235.684.710,19
GASTOS EN INVERSIONES PUBLICAS 1.167.466.752,75
OTROS GASTOS (Actualizaciones y ajustes) 1.715.591.150,19
ACTUALIZACIONES 1.399.343.691,32
DONACIONES ENTREGADAS 11.905.554,05
DEPRECIACIONES 283.392.397,63
AMORTIZACIONES 15.586.424,46
DETERIORO 74.112,36
GASTO POR PERDIDA 5.288.970,37
RESULTADO DEL EJERCICIO 1.298.765.038,81
FUENTE: Médulo de Agregacion y Consolidaciéon 2023

Direccion Nacional de Estados Financieros - Subsecretaria de Contabilidad
ELABORADO: Gubernamental



