

SECTOR PÚBLICO NO FINANCIERO ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO Al 30 de junio de 2023 Expresado en Dólares

DENOMINACIÓN	TOTAL
INGRESOS	17.052.338.909,12
INGRESOS SIN CONTRAPRESTACIÓN	12.855.387.690,78
INGRESOS POR IMPUESTOS	8.471.317.236,63
INGRESOS POR SEGURIDAD SOCIAL	449,98
INGRESOS POR TASAS Y CONTRIBUCIONES	1.530.989.246,12
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS	2.853.080.758,05
INGRESOS CON CONTRAPRESTACIÓN	1.711.130.180,10
INGRESOS POR BIENES Y SERVICIOS E INGRESOS OPERATIVOS	1.155.147.879,03
INGRESOS POR RENTA DE INVERSIONES Y OTROS	555.982.301,07
OTROS INGRESOS (Actualizaciones y ajustes)	2.485.821.038,24
ACTUALIZACIONES	782.535.494,00
DONACIONES RECIBIDAS	74.003.502,51
INGRESOS POR RECORTES	1.628.770.749,62
REVERSIONES DE PROVISIONES	25.102,11
TRASLADOS DE RENDIMIENTOS	486.190,00
соѕтоѕ	647.185.058,17
COSTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	647.185.058,17
COSTO DE VENTAS	638.424.101,18
COSTO DE PRODUCCIÓN	8.760.956,99
GASTOS	15.106.388.812,14
GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	13.390.797.661,95
GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	925.390.026,38
GASTOS EN REMUNERACIONES	5.176.437.628,05



SECTOR PÚBLICO NO FINANCIERO ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO Al 30 de junio de 2023 Expresado en Dólares

DENOMINACIÓN	TOTAL
GASTOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL	1.969.620,43
GASTOS POR TRANSFERENCIAS ENTREGADAS	4.072.098.490,38
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS	1.811.750.433,77
OBLIGACIONES NO RECONOCIDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES	235.684.710,19
GASTOS EN INVERSIONES PÚBLICAS	1.167.466.752,75
OTROS GASTOS (Actualizaciones y ajustes)	1.715.591.150,19
ACTUALIZACIONES	1.399.343.691,32
DONACIONES ENTREGADAS	11.905.554,05
DEPRECIACIONES	283.392.397,63
AMORTIZACIONES	15.586.424,46
DETERIORO	74.112,36
GASTO POR PÉRDIDA	5.288.970,37
RESULTADO DEL EJERCICIO	1.298.765.038,81

FUENTE: Módulo de Agregación y Consolidación 2023

Direccíon Nacional de Estados Financieros - Subsecretaría de Contabilidad

ELABORADO: Gubernamental